
該非判定（2025.1.1）                          1 / 2 

リスト規制該非判定書利用案内 

 

お客様各位 

 

リスト規制該非判定書発行サービスの利用を検討いただきありがとうございます。 

以下、御利用にあたっての条件・手順など記しますのでよろしくお願い致します。 

 

１．御依頼方法 

・本サイトの依頼フォーム（Excel形式）をダウンロードし御記入の上、判定品目の仕様資

料ファイルとともに下記アドレスへメール下さい。（当然ながらお送りいただいた資料に 

ついては慎重に扱い、流失せぬよう致します） 

なお判定実績ある品目は資料不要です。この場合は、前回の判定書発行No.を依頼フォー

ムに御記入下さい。 

  受付用アドレス；mail@1st-xcont.com  

・お取扱いについて原則 1日以内（但し外勤などで不在の場合はその分お待ち願います）に

御返事差し上げます。 

a 見積不要（本利用案内の標準価格に従う）お客様の場合 

もしいただいた仕様情報に問題がなく、ただちに判定着手可能であれば、その旨返信に

記しますので、これを以て御注文は完了です。 

b 要見積、御希望納期が難しいか、料金が次頁の標準を超えてしまうお客様の場合 

こちらからの返信を元に、依頼なさるか否か御連絡願います。その確認を頂戴した時点

で御注文完了となります。 

c 仕様情報資料に問題のあるお客様 

その旨を返信に記しますので対応方お願い致します。十分な追加資料を入手できた時

点で御連絡します。その後については、見積要否に応じて上記 a ・bの流れで御注文完

了となります。 

 

２．納期 

・御注文完了から 3日以内を原則としますが、時間がかかる場合は別途御連絡致します。 

また特急の場合は依頼フォームにその旨附記願います。 

 

３．納品と料金請求 

・電子メールにて PDF版判定書をお送りします。（通関申告情況等を見ると、判定書原紙

が求められるケースはほとんどありません。当事務所のマンパワーの制約からも、なる

べく PDF版のみで御利用いただきたく希望致します。郵送御希望の方は別途お申し付

け下さい）  

・請求書もメールに添付致します。（納品後 2週間以内にお振込み下さい） 

  

mailto:mail@1st-xcont.com


該非判定（2025.1.1）                          2 / 2 

４．料金標準 

・料金は次の４つの要素から構成されます。 

初診料 データベースにカルテ作成する費用。品目ごと、初回のみ。 

判定料 品目の種類や判定項番に応じて変わります。 

リピート品の場合も、初回判定内容の確認を行うので、原則として初回の

半額を申し受けます。 

発行料 発行文書当たり。 

特別仕様加算 項目別対比表使用のケース、特急（当日）のケース、英文資料の読み込み

が必要なケースなどの加算です。 

・具体的数字（すべて税抜き） 

・試算例 

 1品だけの依頼なら 

ガラス器…一目項番なし 初回  ；7,500円 リピート；4,000円 

電子天秤 初回  ；10,500円 リピート；4,500円 

デジタルオシロ…7項(10) 初回  ；10,500円 リピート；4,500円 

  対比表つきだと 初回  ；13,500円 リピート；7,500円 

バルブ…2項(33),3項 2(7),4項(5) 初回  ；21,000円 リピート；7,500円 

  対比表つきだと 初回  ；30,000円 リピート；16,500円 

 2品の依頼なら 

ガラス器…一目項番なし 初回  ；12,000円 リピート；5,000円 

電子天秤 初回  ；18,000円 リピート；6,000円 

デジタルオシロ…7項(10) 初回  ；18,000円 リピート；6,000円 

  対比表つきだと 初回  ；24,000円 リピート；12,000円 

バルブ…2項(33),3項 2(7),4項(5) 初回  ；39,000円 リピート；12,000円 

  対比表つきだと 初回  ；57,000円 リピート；30,000円 

以上 

 初回 リピート 

初診料 1,500円(1品当たり) － 

判 

定 

料 

一目項番なし 3,000円(1品当たり) 1,000円(1品当たり) 

装置だが検討の結果、項番なし 5,500円(1品当たり) 1,500円(1品当たり) 

項番あり（定型的） 5,500円(項番当たり) 1,500円(項番当たり) 

複雑なもの 都度見積 初回の半額 

発行料 3,000円(1通当たり) 

加算 特急（当日）割増 判定料上記の 2倍 判定料上記の 2倍 

対比表つき 3,000円(項番当たり) 

英文資料による判定 判定料上記の 2倍 判定料上記の 2倍 

原紙郵送 500円 


